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Utbildningsnämnden 

Behov av gymnasieplatser fram till 2030 

Förslag till beslut 
Utbildningsnämnden beslutar att överlämna prognosen över kommande behov av 
gymnasieplatser till kommunstyrelsen.  

Sammanfattning 
Antalet elever i gymnasieåldern ökar kraftigt i Nacka fram till år 2030 och 
utbildningsnämnden uppmärksammar kommunstyrelsen på att behovet av antal 
gymnasieplatser kommer att öka med 1 900 fram till år 2030. Det finns dessutom för 
närvarande inte några konkreta planer inom ramen för samverkansavtalet gällande en 
gemensam gymnasieregion på hur samordningen av det ökade behovet av gymnasieplatser 
ska ske.   
 

Ärendet 
Utbildningsnämnden gör en behovsprognos för förskole- och skolplatser upp till årskurs 
nio en gång per år. Prognos över behovet av gymnasieplatser görs inom ramen för 
samverkansavtalet mellan kommunerna i Stockholms län, Håbo kommun och Stockholms 
läns landsting. Utgångspunkten med den gemensamma gymnasieregionen är att kunna 
erbjuda regionens elever ett brett utbud av gymnasieutbildningar där eleverna söker och 
mottas på lika villkor. Antalet 16-åringar väntas öka med knappt 30 procent fram till 2020 
och med knappt 40 procent fram till 2025 innebär det en ökning av elevantalet med cirka 
21 600 elever i regionen. En av samverkansavtalets gemensamma målsättningar är att skapa 
bästa möjliga förutsättningar för regional dialog i syfte att samordna planering och 
dimensionering så att efterfrågan och utbud är i balans.  
 
Antalet elever i gymnasieåldern ökar kraftigt i Nacka fram till år 2030 och 
utbildningsnämnden uppmärksammar kommunstyrelsen på att behovet av antal 
gymnasieplatser kommer att öka kraftigt i kommunen och att det dessutom idag inte finns 
några konkreta planer i regionen på hur samordningen av det ökade behovet av 
gymnasieplatser ska ske.   
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Behov av gymnasieplatser fram till år 2030 
Antalet ungdomar i gymnasieåldern kommer i Nacka att öka med cirka 1 900 fram till år 
2030 vilket motsvarar en ökning med 56 procent. Idag går 48 procent av Nackas 
gymnasieungdomar i gymnasieskola belägna i Nacka. Om nuvarande sökmönster består i 
framtiden och antalet gymnasieplatser ökar i regionen i takt med att efterfrågan ökar. 
Dessutom med ett utbud av utbildningsvägar som efterfrågas av Nackaeleverna så skulle det 
innebära att efterfrågan kommer att öka med cirka 900 Nackaungdomar. I gymnasieskolor i 
Nacka går cirka idag cirka 2 500 elever som kommer från andra kommuner. Allt annat lika 
betyder det att efterfrågan på gymnasieplatser från gymnasieungdomar som inte är 
folkbokförda i Nacka kommer att öka med cirka 1000.  
 
Slutsatsen blir att det i Nacka kommer att behövas cirka 1 900 nya gymnasieplatser fram till 
år 2030. Detta gäller oavsett om hänsyn endast tas till Nackaelever eller till regionens behov 
av nya platser. 
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Konsekvenser för barn 
Om inte utbyggnad av antalet gymnasieplatser sker i takt med befolkningsökningen i den 
aktuella åldersgruppen innebär det att det kommer att råda brist på utbildningsplatser och 
den yttersta konsekvensen bli att elever inte kan erbjudas gymnasieutbildning. 
 
 
 
 
 
 
 
Lotta Valentin  Kristina Heuman 
Enhetschef   Expert dimensionering och utveckling 
Utbildningsenheten  Utbildningsenheten 
 


